МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 01.09.2022г.                                                                                           № 10 п/д

г. Славянск-на-Кубани

Об организации работы консультационного пункта для родителей

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования в МБДОУ д/с

о/в №7 в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в

целях обеспечения получения образования в форме семейного образования,

оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное

образование в форме семейного образования, развития вариативных форм

дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу консультационного пункта для родителей (законных

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного

образования в форме семейного образования в МБДОУ д/с о/в №7 на 2022-

2023 учебный год:

- Утвердить состав специалистов консультационного пункта (приложение №1).

- Утвердить режим работы (приложение № 2).

- Утвердить план работы консультационного пункта (приложение № 3).

2. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на старшего

воспитателя Шарипову А.П.

3. Разместить информацию о работе консультационного пункта на сайте

МБДОУ д/с о/в №7.

4. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы

консультационного пункта оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с о/в №7                                                         Н.Б. Таран

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу МБДОУ д/с о/в № 7

от 01.09.2022г. № 10 п/д

Состав консультационного пункта

№

п/п
Ф.И.О. специалиста Должность

1.
Таран Наталья Борисовна Заведующий

2.
Шарипова Анна Павловна Старший воспитатель

3.
Джулакян Астчик Сергеевна Педагог-психолог

4.
Корнейшикова Наталья Вячеславовна Музыкальный

руководитель

5.
Бравко Виктория Валерьевна Воспитатель

Приложение № 2

к приказу МБДОУ д/с о/в № 7

от 01.09.2022г. № 10 п/д

Режим работы консультационного пункта

на 2022-2023 учебный год

День

недели
Время  Направления работы Ответственные

Среда 12.00 - 13.00

Помощь родителям

(законным представителям)

в методической, психолого-

педагогической,

диагностической и

консультативной

направленности

 заведующая,

ст. воспитатель,

педагог-психолог,

воспитатель

музыкальный руководитель

Пятница 16.00 – 17.00

Приложение №3

к приказу МБДОУ д/с о/в № 7

от 01.09.2022г. № 10 п/д

План работы консультационного пункта

на 2022 – 2023 учебный год

№

п/п

Описание мероприятия
Ответственные Примечание

Организационный этап

1. Разработка нормативно-управленческих документов,

нормативных материалов о содержании и структуре

деятельности Консультационного пункта (положение,

приказы, формы отчетности)

Заведующий

ДОУ
Старший

воспитатель

2. Доведение информации о Консультативном пункте до

родителей (объявления, реклама)

Старший

воспитатель

3. Сбор данных о детях, не посещающих ДОУ Заведующий

ДОУ

4. Подготовка консультативного материала Специалисты

ДОУ

Практический этап
1. Обзорная экскурсия для родителей (законных

представителей) по детскому саду.

2. Права и обязанности родителей (законных

представителей) в сфере образования.

3. Нормативная база по льготам.

Заведующий

ДОУ

1. «Особенности развития детей дошкольного возраста»

2. «Домашняя игротека для детей и родителей»

3. «Режим дня в детском саду и дома»

Старший

воспитатель

1. «Как подготовить ребенка к детскому саду?»

2. «Характеристика процесса адаптации в рамках

дошкольного учреждения».

3. «Нужно ли заранее знакомить ребенка с садиком, в

который он скоро пойдёт?»

4. «Как научить ребенка управлять своим поведением?»

5. «Влияние семейного воспитания на развитие ребенка»

6. «Возрастные кризисы ребенка – дошкольника»

Педагог-

психолог

1. «Бусы любят поиграть»

2. «Музыкальная терапия дома»

3. «Музыкальные игрушки»

Музыкальный

руководитель

1. «Что должен уметь ребенок, который идет в детский сад?»

2. «Сенсорное развитие и развитие мелкой моторики.

3.«Как развивать у детей творческие способности?»

воспитатель

Консультирование родителей детей, не посещающих ДОУ, по различным вопросам воспитания,

обучения и развития детей дошкольного возраста (по запросам родителей)

Итоговый этап

1.Ведение отчетной документации

2. «День открытых дверей»

		2022-09-01T14:27:10+0300
	Таран Н.Б.